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Infrastruktura i Srodowisko Szczecin





Szczecin, dnia 05.04.2019 r.

Dotyczy: 
„Renowacja sieci kanalizacyjnej w Szczecinie – Etap I i Etap III (zaprojektuj i wybuduj)” oraz „Renowacja i budowa kanalizacji deszczowej, przebudowa sieci wodociągowej (zaprojektuj i wybuduj) wraz z przebudową jezdni i chodników w ul. Jodłowej”. Numer referencyjny: 2/2019 r.
Zakład  Wodociągów  i  Kanalizacji  Spółka z o.o. w  Szczecinie w związku z pytaniami dotyczącymi  przedmiotowego postępowania wyjaśnia:

Pytanie nr 1
Czy Zamawiający może zweryfikować dane dotyczące ogólnego zakresu robót podane w PFU cz. 1 z rozdziałem 14 PFU cz. 2 ponieważ z podanych tam długości wynikają różne zakresy robót?
Odpowiedź nr 1
Zamawiający modyfikuje treść punktów 14.11, 14.12, 14.13 PFU cz. II. 
Pytanie nr 2

Czy Zamawiający ze względu na to, że nie wszystkie przyłącza nadają się do renowacji za pomocą kształtek kapeluszowych klasy A o długości 1 metra z powodu np. nieprawidłowego sposób włączenia lub nieliniowy przebieg, może określić jako wymóg minimalny, że na etapie składania ofert wszyscy Wykonawcy powinni wycenić w ofercie wyłącznie kształtki kapeluszowe klasy C w celu porównywalności złożonych ofert i wymaganej ryczałtowej wyceny robót?

Odpowiedź nr 2

Tak, do oferty należy przyjąć montaż kształtek kapeluszowych typu C, natomiast w Załączniku nr 1a do SIWZ należy podać ceny jednostkowe na montażu wszystkich typów kształtek: A, B i C. Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ. 
Pytanie nr 3
Czy Zamawiający ze względu na to, że zgodnie z wymogami PFU będzie wymagać od wybranego Wykonawcy przygotowania dokumentacji technicznej na podstawie wykonanych inspekcji CCTV może dopiero na ten moment przenieść decyzję o ustaleniu liczby wszystkich lub tylko nadających się do uszczelnienia w taki sposób (kształtkami kapeluszowymi klasy A) włączeń przykanalików do kanałów głównych?
Odpowiedź nr 3

Patrz Odpowiedź nr 2.
Jeżeli w trakcie prac projektowych (na podstawie inspekcji tv) wystąpi możliwość montażu kształtki B lub A należy ją zamontować. Wynagrodzenie dla Wykonawcy zostanie wówczas zwiększone o różnicę ceny wynikającej z Załącznika nr 1a.
Pytanie nr 4

Czy wymóg wykonywania badań geotechnicznych określony w PFU cz. 1 rozdział 4.1.2 jest wymogiem bezwzględnym – zwłaszcza, że Zamawiający wymaga dalej w dokumencie przyjęcia do obliczeń poziomu wody gruntowej do obliczeń 1,5 metra powyżej dna rury nawet przy zwierciadle wody gruntowej poniżej dna kanału?
Odpowiedź nr 4

Należy zrealizować zamówienie zgodnie z zapisami SIWZ i PFU. Obliczenia muszą potwierdzać wytrzymałość odcinka poddanego renowacji na obciążenia hydrostatyczne 1,5 m słupa wody powyżej dna kanału. Dokumentację geologiczną należy przygotować bezwzględnie dla odcinków, które będą wykonywane metodą wykopową.
Pytanie nr 5

Czy Zamawiający w związku z wymogiem PFU cz. 1 rozdział 4.4.1 pkt 9 c) dotyczącym wykonania obliczeń zgodnie ze wskazaną metodą może zmodyfikować zapis o wpisanie aktualnych wytycznych DWA w tym zakresie tj. DWA 143-2?
Odpowiedź nr 5

Zamawiający wymaga zastosowania się do norm i wytycznych przywołanych w SIWZ i PFU.
Pytanie nr 6

Czy Zamawiający w związku z wymogiem PFU cz. 1 rozdział 4.4.1 pkt 9 e) może zmodyfikować jego zapis w kwestii trwałości, ponieważ ekonomicznie uzasadniony okres użytkowania rękawa określa się na 50 lat pod warunkiem wykonania wszystkich badań rękawa (np. jak w wytycznych DWA-A 143-3 pkt. 4.2.2), natomiast gwarancja jest pojęciem odrębnym od trwałości obejmującym standardowo 2 lata lub okres dłuższy zależnie od oświadczenia gwaranta zgodnie z właściwymi uregulowaniami, a w przypadku przedmiotowego przetargu zgodnie z SIWZ została określona na maksymalnie 60 miesięcy jako kryterium oceny ofert?
Odpowiedź nr 6

 Zamawiający modyfikuje treść punktów 4.4.1 ppkt 9.e. PFU cz. I. 

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający w związku z wymogiem PFU cz. 1 rozdział 4.4.1 pkt 9 f) dopuszcza wykonanie prób szczelności rękawa jako elementu procesu technologicznego przy jego instalacji?
Odpowiedź nr 7

Tak, Zamawiający dopuszcza wykonanie prób szczelności rękawa jako elementu procesu technologicznego przy jego instalacji.
Pytanie nr 8

Czy Zamawiający może zmodyfikować zapisy normatywne do aktualnych norm, tj. PN-EN ISO 11296-1:2018, PN-EN ISO 11296-4:2018 i PN-EN ISO 11295:2018?
Odpowiedź nr 8
Zamawiający wymaga zastosowania się do norm i wytycznych przywołanych w SIWZ i PFU.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający wymaga przedkładania raportów ze sprawdzeń natężenia lamp UV wykorzystywanych do utwardzania wykładzin z włókien szklanych?
Odpowiedź nr 9
Zamawiający wymaga zastosowania się do norm i wytycznych przywołanych w SIWZ i PFU.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający może zmodyfikować zapis PFU cz. 1 rozdział 8.2 „na dyskietce” na zapis np. 

o treści „na nośniku elektronicznym”?
Odpowiedź nr 10

Zamawiający modyfikuje treść punktu 8.2. PFU część I .
Pytanie nr 11

 Prosimy o zamieszczenie na platformie zakupowej brakujących map z zakresem renowacji kanałów w    ulicach : Tatrzańskiej i Mariackiej.
Odpowiedź nr 11
Zamawiający uzupełnia załącznik nr 3 do SIWZ: PFU część 3 o brakujące mapy z zakresem renowacji kanałów w ul. Tatrzańskiej i Mariackiej.
Pytanie nr 12
Zgodnie z zapisami PFU Część I, Informacje Szczegółowe wszystkie źle wbudowane przykanaliki należy naprawić. Prosimy o sprecyzowanie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem naprawy przykanalika: 
a) czy należy przez to rozumieć wybudowanie nowego przykanalika metodą wykopową do granicy posesji lub innego miejsca, jeśli tak to jakiego?,
lub
b) czy należy przez to rozumieć renowację przykanalika na całej jego długości wykładziną CIPP, 
lub
c) czy należy przez to rozumieć tylko uszczelnienie włączenia przykanalika do kanału głównego z zastosowaniem kształtki kapeluszowej dług. 1 m typu A?
Odpowiedź nr 12

Patrz Odpowiedź nr 2 i nr 3.
Do oferty należy przyjąć renowację włączeń metodą bezwykopową za pomocą kształtki kapeluszowej typu C.
Pytanie nr 13
Prosimy o podanie szacunkowej ilości włączeń przykanalików wraz z podaniem średnic tych włączeń  których wykonanie ma być przewidziane w ofercie Wykonawcy?
Odpowiedź nr 13
Zamawiający w PFU, w Części I – Informacje Ogólne, w Rozdziale 2 - Ogólny Zakres Robót, określił, iż na potrzeby przetargu należy przyjąć uszczelnienie włączeń do kanalizacji 710 przykanalików. W przypadku konieczności uszczelnienia innej ilości włączeń niż przewidziano na etapie procedury przetargowej rozliczenie Zamawiającego z Wykonawcą nastąpi w oparciu o ceny jednostkowe podane przez Wykonawcę w Załączniku nr 1a do SIWZ – Tabela cen jednostkowych.
Pytanie nr 14
Zgodnie z zapisami PFU Część I, „Informacje Szczegółowe” : „w przypadku stwierdzenia w trakcie czynności przygotowawczych wystąpienia, na którymś z odcinków nie poddanych inspekcji CCTV zawału, należy na tym odcinku wymienić kanał na nowy w wykopie otwartym.” oraz zgodnie z  uwagami z PFU Części II ”Informacje szczegółowe” dla poszczególnych odcinków kanałów: „na odcinkach wystąpienia zawału wykonać wymianę kanału w otwartym wykopie .”  
Na etapie składania oferty, nawet przy dołożeniu przez Wykonawcę najwyższej staranności nie jest on w stanie przewidzieć stanu kanałów ponieważ Zamawiający posiada inspekcję kanałów tylko dla 50% zakresu przedmiotowego zamówienia. W skrajnym przypadku może się okazać, że pozostałe 50% kanałów, dla których inspekcja nie została sporządzona będzie musiało być wymienione w wykopie otwartym. W zależności od usytuowania kanału cena za wymianę w wykopie otwartym może znacząco się różnić od ceny za renowację wykonaną wykładziną CIPP. Przy tak skonstruowanych zapisach PFU Wykonawca będzie musiał wziąć na siebie całkowite ryzyko wyliczenia ceny oferty nie posiadając wiedzy o technologii wykonania robót. Ponadto każdy z Wykonawców składających ofertę przyjmie różne założenia w związku z czym ceny złożonych ofert będą nieporównywalne.
W związku z powyższym, prosimy o wskazanie szacunkowej ilości kanałów przewidzianych do wymiany w wykopie otwartym albo taką zmianę zapisów zawartych PFU i innych dokumentów przetargowych, z których będzie wynikało, że w przypadku konieczności wykonania remontu kanalizacji poprzez wymianę w wykopie otwartym rozliczenie ich wykonania nastąpi w ramach robót zamiennych na podstawie wyceny przedłożonej i uzgodnionej z Zamawiającym, a do oferty należy przyjąć, że wszystkie kanały będą poddane renowacji wykładziną CIPP.
Odpowiedź nr 14
Do oferty należy założyć renowację bezwykopową dla 100% zakresu kanałów. Z wyjątkiem odcinków kanałów w ul. Jodłowej wskazanych w SIWZ i PFU do wymiany metodą wykopową.
Pytanie nr 15
Prosimy o wykaz studni przeznaczonych do renowacji wraz z informacjami na temat ich średnic, wysokości oraz materiału z którego są wykonane (betonu, cegły lub innego materiału) ?
Odpowiedź nr 15
Zamawiający nie dysponuje wykazem studni przeznaczonych do renowacji. Ogólna ilość studni podana jest w PFU część I – Rozdział 2.
Pytanie nr 16
Zgodnie z zapisami PFU Część I, Informacje Ogólne pkt. 4.4.4.6 Wymiana włazu i stopni złazowych „o ile jest to konieczne dla prawidłowego zamontowania nowego włazu wykonać wymianę pokrywy nastudziennej”. Ponieważ na etapie składania oferty Wykonawca nie jest w stanie w sposób rzetelny ocenić ilości płyt zwieńczenia studni do wymiany, zwracamy się z prośbą o oszacowanie, jaką ilości pokryw do wymiany należy przyjąć do wyceny oferty? 
Odpowiedź nr 16
Zamawiający nie jest w stanie określić ilości studni wymagających wymiany płyty nastudziennej. W związku z tym w ofercie nie należy uwzględniać wymiany płyt nastudziennych.
Pytanie nr 17
W PFU Części II ”Informacje szczegółowe” brak jest opisu zakresu robót budowlanych kanału sanitarnego o długości 95 m w ul. Jodłowej.
Prosimy o podanie średnicy i głębokości kanału sanitarnego przewidzianego do budowy na odcinku 95 m w ul. Jodłowej. 
Dodatkowo prosimy o informację ile jest studni do wymiany na nowe na powyższym odcinku oraz jakie są ich wymiary (średnice i głębokości)? 
Odpowiedź nr 17
Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ poprzez dodanie punktu 12.a w PFU część II w rozdziale 12.
Ponieważ odcinek kanału sanitarnego przeznaczony do przebudowy metoda wykopową może zostać zaprojektowany w nowej lokalizacji, również ilość jak i średnica projektowanych studni może być inna od istniejących.

Pytanie nr 18
W PFU Części II ”Informacje szczegółowe” w pkt. 12.3 opisano zakres robót budowy kanału deszczowego dług. 111m w ul. Jodłowej.
Prosimy o informację ile jest studni do budowy na powyższym odcinku oraz jakie są ich wymiary (średnice i głębokości)?
Odpowiedź nr 18
Zamawiający modyfikuje zapisy PFU część II  pkt 12.3 – Odcinek Robót I.4. budowa kanału deszczowego w ul. Jodłowej.
Zamawiający przewiduje wybudowanie jednej nowej studni deszczowej. 
Pytanie nr 19
W PFU Części II ”Informacje szczegółowe” w pkt. 12.2 renowacja kanału deszczowego w ul. Jodłowej wskazano wykonanie 16 nowych przyłączy do kanalizacji deszczowej zakończonych wpustami deszczowymi betonowymi oraz wymianę 17 istniejących przyłączy zakończonych wpustami deszczowymi betonowymi.
Pytanie: Czy 17 istniejących wpustów należy poddać renowacji czy wymienić na nowe?
Odpowiedź nr 19
Wskazane w PFU Części II pkt. 12.2 istniejące wpusty deszczowe w ilości 17 szt. należy wymienić na nowe zgodnie z Załącznikiem nr 4 do PFU tj. dokumentacją projektową pn. ”Modernizacja ul. Jodłowej w Szczecinie poprzez przebudowę jezdni i chodników” - opracowanym przez Biuro Projektowe „PIKIETAŻ”
Pytanie nr 20
Zgodnie z PFU Część II „Informacje Szczegółowe” w pkt. 14.11 opisano zakres renowacji kanału ogólnospławnego  w ul. Grodzkiej. Na załączonej do PFU mapie poglądowej ul. Grodzkiej  wskazano inny zakres renowacji kanału.
I tak kanał:
- Dn 200mm wg opisu jest 44m, na mapie 0m,
- Dn 300mm wg opisu jest 146m, na mapie 146m, 
- Dn 450mm wg opisu jest 104m, na mapie 104m, 
- Dn 500mm wg opisu jest 79m, na mapie 138m,
- Dn 600mm wg opisu jest 59m, na mapie 7m,
- Jajo 600x900mm wg opisu jest 106m, na mapie 217m,
- Jajo 800x1200mm wg opisu brak - 0m, na mapie 60m,
Łączna długość kanału do renowacji w ul. Grodzkiej wg opisu jest 538 m, natomiast wg mapy jest 672 m.
- Prosimy o wskazanie w którym miejscu  ul. Grodzkiej występuje kanał Dn 200mm.
- Jakiej długości kanał Dn 200mm należy przyjąć do renowacji w ul. Grodzkiej ?
- Jakiej długości kanał Dn 500mm należy przyjąć do renowacji w ul. Grodzkiej ?
- Jakiej długości kanał Dn 600mm należy przyjąć do renowacji w ul. Grodzkiej ?
- Jakiej długości kanał Jajowy 600x900mm należy przyjąć do renowacji w ul. Grodzkiej ?
- Jakiej długości kanał Jajowy 800x1200mm należy przyjąć do renowacji w ul. Grodzkiej ?

Odpowiedź nr 20
Zamawiający modyfikuje treść pkt 14.11 PFU cz. II. – Odcinek Robót II.4. renowacja kanału ogólnospławnego w ul. Grodzkiej.
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